Rua Emiliano Rosendo da Silva, S/N – Bodocongó
CEP: 58.429-690 – Campina Grande/PB –

Telefone: (83) 9 99214203
e-mail: fapesq@fapesq.rpp.br    http://www.fapesq.rpp.br

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA- SEECT
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA – FAPESQ

EDITAL Nº 40/2021 – SEECT/FAPESQ/PB
CHAMADA PARA SELECIONAR PROFISSIONAIS PARA COMPOR A EQUIPE DE

ARTICULAÇÃO REGIONAL DA FESTA LITERÁRIA DA REDE ESTADUAL - FLIREDE

A Fundação de Apoio à Pesquisa do Estado da Paraíba – FAPESQ, e a Secretaria de Estado da
Educação e da Ciência e Tecnologia - SEECT/PB, no uso de suas atribuições legais, torna
público o resultado final da chamada para selecionar profissionais para compor a equipe de
articulação regional da Festa Literária da Rede Estadual - FLIREDE.

RESULTADO FINAL

NOME PERFIL PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

Agailson Andrade da Silva
Articulador Regional

da 12ª GRE
10

Aprovado e
Classificado

Ana Cecília Soares Braz de Sousa
Leite

.Articulador
Regional da 7ª GRE

15
Aprovado e
Classificado

Antonio de Padua Caetano de
Lima Sobrinho

Articulador Regional
da 4ª GRE

10
Aprovado e
Classificado

Cláudio César da Silva
Articulador Regional

da 1ª GRE
0

Desclassificado
(Candidato não
atende ao item
6.2 do Edital)

Dagmar Nayara Barros da Silva
Articulador Regional

da 1ª GRE
10

Aprovado e
Classificado

Daniele Ferreira Ribeiro
Articulador Regional

da 3ª GRE
10

Aprovado e
Classificado

Fabiana Vieira Barbosa
Articulador Regional

da 5ª GRE
05

Aprovado e
Classificado

Girlene Avelino
Articulador Regional

da 9ª GRE
10

Aprovado e
Classificado

Joedna Maria Melo de Oliveira
Articulador Regional

da 11ª GRE
20

Aprovado e
Classificado

Júlia Maria Bernardo de Almeida
Damião

Articulador Regional
da 2ª GRE

10
Aprovado e
Classificado

Keila Lairiny Câmara Xavier
Articulador Regional

da 8ª GRE
15

Aprovado e
Classificado

Maria Gerlane Sousa Oliveira
Articulador Regional

da 11ª GRE
10 Aprovado

Murilo Marcos Alves Chavier
Articulador Regional

da 13ª GRE
05

Aprovado e
Classificado

Nilson de Souza Rutizat
Articulador Regional

da 10ª GRE
20

Aprovado e
Classificado

Rita de Cássia da Silva Figueirêdo
Pessoa

Articulador Regional
da 14ª GRE

20
Aprovado e
Classificado

Campina Grande, 30 de setembro de 2021.

ROBERTO GERMANO COSTA
Presidente da FAPESQ